Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

PORTARIA Nº 247/2024

De 18 de dezembro de 2024

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-

ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar e Substituir, nos autos da SINDICÂNCIA

ADMINISTRATIVA Nº 05/2024, conforme se assenta:

1. Retificar, a Portaria nº 225/2024, de 18 de novembro de

2024, que constituiu a composição da Comissão Sindicante para realizar a substituição de membro que

em virtude de gozo da licença maternidade permanecerá afastada até a conclusão do procedimento

administrativo;

2. Substituir, a assessora técnica, Paula Santos Silva Lima,

matrícula PMA n. 25504-1, outrora nomeada, por Andréia Aparecida Pontieri, assessora técnica de

urgência e emergência da UR Melhado, matrícula n. 25585, cuja estrutura passa a ser estabelecida da

seguinte forma:

Setor Envolvido: UPA Vila Xavier;

I- Membros da Comissão Sindicante:

a) Ana Talita Sigoli Pires, Procuradora Fundacional, Matrícula

n. 5894, Presidente;

b) Andréia Aparecida Pontieri, Assessora Técnica de Urgência

e Emergência da UR Melhado, Matrícula n. 25585 e;

c) Ecio Esteves de Castro, Enfermeiro Assistencial, Matrícula

n. 32654

3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE

DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de

2024 (dois mil e vinte e quatro).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva